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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ gắn biển công trình Chào mừng Kỷ niệm 50 năm 

 Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025) 

 

Thực hiện Quyết định số 932-QĐ/HU ngày 10/02/2025 của Huyện uỷ 

Nghĩa Hành về thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm 

ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975-23/3/2025) và kết luận của 

Trưởng Ban Chỉ đạo tại phiên họp thứ nhất vào chiều ngày 10/02/2025; UBND 

huyện ban hành kế hoạch Tổ chức Lễ gắn biển công trình Chào mừng Kỷ niệm 

50 năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025) cụ thể như 

sau: 

I. Mục đúc yêu cầu: 

1. Mục đích: Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng 

huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025). 

2. Yêu cầu: Tổ chức buổi lễ gắn biển đảm bảo trang trọng, hiệu quả, tiết 

kiệm. 

II. Công trình tổ chức gắn biển: Cầu Hành Dũng - Hành Nhân. 

III. Thời gian, địa điểm, thành phần:  

1. Thời gian:Vào lúc 08h00, ngày 14/3/2025 (sáng thứ 6). 

2. Địa điểm: Tại Cầu Hành Dũng - Hành Nhân thuộc xã Hành Dũng và 

Hành Nhân, huyện Nghĩa Hành. 

3. Thành phần dự Lễ: 

* Ở huyện: 

- Mời đại diện Thường trực Huyện ủy; 

- Mời đại diện Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện; 

- Mời đại diện Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam; 

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Văn hóa và 

Thông tin, Giáo dục và Đào tạo, Công an huyện, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây 

dựng và Phát triển quỹ đất huyện. 

* Ở xã Hành Dũng và Hành Nhân: 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN. 

IV. Chương trình: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 
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- Báo cáo kết quả xây dựng công trình; 

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND huyện; 

- Thực hiện nghi thức gắn biển công trình Chào mừng Kỷ niệm 50 năm 

 Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025); 

- Bế mạc và đi tham quan công trình; 

V. Kinh phí: Kinh phí tổ chức lễ gắn biển công trình do Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng dự trù và trình UBND huyện cấp kinh phí để thực hiện. 

VI. Tổ chức thực hiện:  

1. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

- Chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trang trí khánh 

tiết, trang trí khu vực xung quanh khu vực tổ chức Lễ gắn biển. 

- Chuẩn bị biển công trình, cơ sở vật chất; 

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND huyện; 

- Tham mưu UBND huyện ban hành và chuyển giấy mời đến thành phần 

tham dự. 

2. Giao Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất 

huyện: 

- Kiểm tra tổng thể công trình đảm bảo hoàn thành, an toàn, chất lượng. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị tài liệu, báo cáo kết quả 

xây dựng công trình; 

- Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường khu vực tổ chức Lễ gắn biển trước, 

trong và sau buổi lễ. 

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện: Điều hành công tác tổ chức 

và phối hợp đón tiếp đại biểu tại Lễ gắn biển. 

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Đưa tin bài về Lễ gắn biển công trình lên cổng thông tin điện tử 

huyện. 

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng trang trí khánh tiết, trang trí khu 

vực xung quanh khu vực tổ chức gắn biển. 

5. Giao UBND xã Hành Dũng và Hành Nhân: 

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã về Lễ gắn biển công trình 

Chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 

23/3/2025). 

- Phối hợp Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện 

đảm đảm bảo công tác vệ sinh môi trường khu vực tổ chức Lễ gắn biển trước, 

trong và sau buổi Lễ. 
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6. Giao Công an xã Hành Dũng và Hành Nhân: Tổ chức phân luồng giao 

thông và đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối phục vụ buổi Lễ gắn biển. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch Tổ chức Lễ gắn biển công trình Chào mừng 

Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025), 

yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện ./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan; 

- UBND xã Hành Dũng và Hành Nhân; 

- Lưu: VT, KT&HT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Tuấn 
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